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5 marca 2020 

 

O G Ó L N O P O L S K I E 
 

WSPÓLNOTA 
Uniwersalny przykład zaniżania subwencji przez MEN 

Jeśli ktoś chciałby zrozumieć, na czym polega drastyczne zaniżanie przez MEN 

subwencji oświatowej, oto konkretny przykład.  

 

21 samorządów z Polski w Komitecie Regionów  

,,Oda do radości” rozpoczęła 11 lutego nową 5-letnią kadencję Komitetu 

Regionów. 

 

Nadchodzą chude lata dla finansów samorządowych 

Projektowanie budżetów na rok 2020 oraz wieloletnich prognoz finansowych 

było dla samorządów niełatwe. Z jednej strony JST zobligowane były do 

przygotowania                      WPF zgodnie ze znowelizowanymi przepisami 

ustawy o finansach publicznych oraz rozporządzeniem zmieniającym arkusz, z 

drugiej wzrost wydatków bieżących w stosunku do dochodów bieżących 

zapowiadał znaczące problemy z dopięciem budżetów oraz rzutował na 

możliwości obsługi zadłużenia w kolejnych latach. Najbardziej kłopotliwy 

okazał się jednak spadek nadwyżki operacyjnej.   

 

RZECZPOSPOLITA 
Miasto dopłaci do wymiany pieca 

Każdy samorząd ma własne regulacje dotyczące wsparcia. Sprawdzono, ile 

można dostać na wymianę pieca w różnych gminach.  

 

PORTALSAMORZADOWY.PL 
Zapobieganie, przeciwdziałanie i zwalczanie koronawirusa. Oto, co jej 

zapisy oznaczają dla samorządów 

Koronawirus dotarł do Polski. Potwierdzenie pierwszego w naszym kraju 

przypadku tej choroby wyprzedziło wejście w życie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z „zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem” tego zagrożenia oraz „wywołanych nim sytuacji kryzysowych”.  

https://www.portalsamorzadowy.pl/prawo-i-finanse/zapobieganie-

przeciwdzialanie-i-zwalczanie-koronawirusa-oto-co-jej-zapisy-oznaczaja-dla-

samorzadow,157961.html 
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L O K A L N E 

 

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 

Częstochowa. Dwie tegoroczne inwestycje dostały rządowe dofinansowanie, 

ale nie wiadomo, jak wysokie 

Na dwie tegoroczne inwestycje władzom Częstochowy udało się zdobyć 

dofinansowanie z funduszu dróg samorządowych. To, że otrzymamy środki, jest 

pewne, ale wciąż nie wiadomo, ile pieniędzy trafi do miasta. Planowane są też 

dwa duże zadania realizowane wspólnie z prywatnymi podmiotami. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,25757943,czestochowa-

dwie-tegoroczne-inwestycje-dostaly-rzadowe-

dofinansowanie.html?disableRedirects=true 

 

Częstochowa. Szkoły pokazują, że mogą z uczniów zrobić zawodowców 

Jeszcze w czwartek potrwają IV Częstochowskie Targi Szkolne Zawodowiec 

2020. Na odwiedzających czekają liczne atrakcje, a wszystkie po to, by 

promować szkolnictwo zawodowe. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25758468,czestochowa-

szkoly-pokazuja-ze-moga-z-uczniow-zrobic-

zawodowcow.html?disableRedirects=true 

 

DZIENNIK ZACHODNI  
Pięćdziesiąte dziecko z in vitro urodzi się w tym roku 

Częstochowa nie rezygnuje z programu leczenia bezpłodności metodą in vitro. 

W sobotę, 7 marca, rozpocznie się kolejna edycja.  

 

Pozyskali 8,3 miliona zł na szkolenia pracowników „50+" 

Agencja Rozwoju Regionalnego w Częstochowie zdobyła ponad 8,3 mln zł 

unijnej dotacji na projekt, dzięki któremu potrzebne na rynku pracy kompetencje 

nabędą m.in. osoby „50+" oraz te o najniższych kwalifikacjach. 

 

Targi Szkolne Zawodowiec odbywają się w Częstochowie. W Hali 

Sportowej prezentują się szkoły zawodowe oraz największe firmy z regionu 

Po raz czarty w Hali Sportowej Częstochowa odbywają się Częstochowskie 

Targi Szkolne Zawodowiec. Dwudniowa impreza tradycyjnie służy promocji 

szkolnictwa technicznego i zawodowego. 

https://dziennikzachodni.pl/targi-szkolne-zawodowiec-odbywaja-sie-w-

czestochowie-w-hali-sportowej-prezentuja-sie-szkoly-zawodowe-oraz-

najwieksze-firmy-z/ar/c5-14835940 
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WCZESTOCHOWIE.PL 

Koronawirus w Polsce. Częstochowa w gotowości 

4 marca minister zdrowia Łukasz Szumowski poinformował o pierwszym 

przypadku koronowirusa w Polsce - na terenie woj. lubuskiego. W naszym 

regionie, w tym także w Częstochowie nie odnotowano dotychczas zakażeń 

wywołanych tym wirusem. 

 

W Hali Sportowej Częstochowa promują się szkoły zawodowe i techniczne, 

a także współpracujące z nimi firmy (zdjęcia) 

W środę, 4 marca w Hali Sportowej Częstochowa rozpoczęła się czwarta edycja 

Targów Szkolnych "Zawodowiec 2020". Ich celem jest promocja szkolnictwa 

zawodowego i technicznego wśród młodzieży i rodziców. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/34732,w-hali-sportowej-czestochowa-

promuja-sie-szkoly-zawodowe-i-techniczne--a-takze-wspolpracujace-z-nimi-

firmy--zdjecia- 

 

RADIOJURA.COM.PL 
Trwa IV edycja targów „Zawodowiec” 

Czwarta edycja targów ,,Zawodowiec" przyciągnęła ponownie tłumy młodych 

ludzi na prezentację oferty częstochowskich szkół technicznych i branżowych. 

https://www.radiojura.pl/trwa-iv-edycja-targow-zawodowiec.html 

 
Zespół Szkół Zawodowych Specjalnych przy ul. Krótkiej pilnie potrzebuje 

windy 

Pierwszy przetarg na wykonawcę inwestycji trzeba było unieważnić, bo firmy 

chciały zbyt dużych pieniędzy.  

https://www.radiojura.pl/zespol-szkol-zawodowych-specjalnych-przy-ul-

krotkiej-pilnie-potrzebuje-windy.html 

 
Radni zgodzili się na pomnik ku czci Szarych Szeregów 

Miałby on stanąć przy Skwerze Druha Zygmunta Łęskiego u zbiegu ul. 

Pułaskiego i Kazimierza. 

https://www.radiojura.pl/radni-zgodzili-sie-na-pomnik-ku-czci-szarych-

szeregow.html 
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Do 5 tysięcy złotych dotacji na wymianę źródła ciepła dla mieszkańców 

Samorząd ponownie zachęcał będzie mieszkańców do wymiany źródeł ciepła, 

usuwania niebezpiecznego azbestu z naszych domów i montażu kolektorów 

słonecznych. 

https://www.radiojura.pl/do-5-tysiecy-zlotych-dotacji-na-wymiane-
zrodla-ciepla-dla-mieszkancow.html 

 
Od kilku miesięcy działa w mieście Zespół ds. równego traktowania 

Zajmuje się w pierwszym okresie diagnozowaniem problemów na tym polu w 

Częstochowie. Dyskryminacja może dotyczyć zarówno młodzieży jak i 

dorosłych, seniorów czy pracowników. 

https://www.radiojura.pl/od-kilku-miesiecy-dziala-w-miescie-zespol-ds-

rownego-traktowania.html 

 

TV. ORION 
Prezydent Częstochowy uspokaja 

W Częstochowie zwołano sesję nadzwyczajną poświęconą środkom ostrożności 

podejmowanym przez miasto w związku z koronawirusem.   

http://www.tvorion.pl/wydarzenia/szef-miasta-uspokaja/ 

 

Wsparcie dla małych i średnich 

Obecnie w Częstochowie mamy najniższe bezrobocie wynoszące 2,9 proc. Póki 

co miasto szykuje kolejny oręż finansowy dla wzmocnienia programu „Teraz 

Lepsza Praca”. Tym razem chodzi pieniądze dla przedsiębiorców na szkolenia, 

aby mogli podnieść kwalifikacje swoich pracowników 

http://www.tvorion.pl/wydarzenia/wsparcie-dla-malych-i-srednich/ 
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